Se per parte di quelli di capha fose stalo concluso termino alchuno 
cum la maiesta de lo dieto re. et voi intcndesi che quello haueseno faclo 
li dicli de capha fose sufficiente prouisione et sigurla a tute le naue et 
nauigli nostri che inlrasseno et usisene del mar maiore, in questo caxo 
ne parrebe fose superfluo rimandare lo dicto lucano ni altri a la predicta 
excellentia de lo dicto turcho. Et pur se a noi parese essere utile et necessario 
che per lo ambassiadore nostro fose ratificalo et confermato quello li dicli di 
capha haueseno concluso, a noi parrebe lo hauesi a mandare per fare lai 
ratificatione. Questo insomma e quello ne e parsalo arricordarui. et tamen 
renieltiamo tulo a vostra discretione, li quali presenti hauendo notitia di tute 
quelle cose, meglio sa pereti tuia questa materia consegiare.

Prelerea hauemo inteizo corno le doe naue cum li commissari erano in 
quello loco quasi derelicte. Noi per lettere nostre hauemo commisso a li dicli 
commissari che oinnino proseguano il loro viagio cum le diete naue. et se 
pur ipse naue ni li soldati mandati in quelle non podeseno conducere, eo casu 
prendeseno altra naue cum homini cl. de li quali almeno cinquanta reslaseno 
a la guardia di capha el in dei nomine se meleseno a pasare: non sapiamo 
se queste nostre commissione siano siate exeguite. Per la qual caxone ne 
par necessario prendere in quesla cosa tal conclusione, videlicet se li dicti 
commissari foseno anchora in quello loco et non se podese haueire pace cum 
la maiesta del dicto turco, in questo caxo omuino faciati che li dicti com
missari passeno o cum quelle doe naue o cum una de loro o sallem cum 
altra naue et quello numero de homini hauemo diclo. a ciò che per conser- 
uationc di quella amplissima cilate de capha et de lanie alti e tei re se facia 
ogni prouisione possibile. Se cum la excellentia del diclo turco intendesi omniuo 
podeire hauer pace conio speriamo, in questo caxo ne pare li dicti commis
sari etiam mandati in capha ad exeguire le commissione a loro date cum 
dexe fa mi" li per ciascuno di loro: intendendo sempre che utroque casu ne 
par necessario, et cosi vogliamo, ipsi commissari vadano in lo diclo loco quanto
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più presto sera possibile. Et non manche in ogni modo operati che tute le 
aiine et nmuitiono iu quelle doe naue siano portato in Io dicto loco di capha 
solo quelli modi et forme le quale ve parirano megiore et più sicure. In la 
qual cosa consideralo lo periculo chi e a mandare arme, habiati grande dili
dentia in mandarle più secrete et più sicuramcnti se poterà.